Перевозчиками Пользователю с использованием транспортных терминалов.  

Транспортная карта является неперсонифицированным Электронным средством 

платежа в соответствии с Федеральным законом №161-ФЗ, использование которой 

осуществляется Пользователем при условии, что остаток ЭДС в любой момент не превышает 

15 000 (Пятнадцать тысяч) рублей, а общая сумма переводимых Пользователем ЭДС с 

использованием Транспортной карты, не может превышать 40 000 (Сорок тысяч) рублей в 

течение календарного месяца.  

Транспортная карта не может использоваться Пользователем, не прошедшим 

упрощенную идентификацию, для осуществления перевода ЭДС другому физическому лицу

[...]

информации, в том числе платежных карт, а также технических устройств. 

ЭСП является неперсонифицированным ЭСП в соответствии с Законом № 161-ФЗ, 

использование которого осуществляется Пользователем при условии, что остаток ЭДС в 

любой момент не превышает 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, а общая сумма переводимых 

ЭДС с использованием ЭСП не может превышать 40 000 (сорок тысяч) рублей в течение 

календарного месяца. 

https://penzakart.ru/kassa
https://penzakart.ru/

46. Распоряжение – распоряжение и согласие, выдаваемое Пользователем Расчетному